ТЕМАТСКИ ТЕСТ ПО ПРИРОДНИ НАУКИ ЗА IV ОДДЕЛЕНИЕ 
                                                               ТЕМА: ЗВУК                          име____________________
Заокружи го точниот одговор!
1.Со кој орган ги слушаме звуците?

а) носот                б) увото                 в) окото                                                                                    1/
2. Болка во ушите создаваат звуците кои се:

а) гласни                 б) тивки               в) нечујни                                                                                1/
3. Звукот се создава кога нешто:

а) акумулира                б) кондензира                 в) вибрира                                                            1/
4. Јачината на звукот ја мериме во:

а) дециметри               б) децибели                 в) децилитри                                                            1/
Заокружи точно или неточно!
5. Човекот може да слушне паѓање на пердув.                                      точно / неточно              1/
6. Ние создаваме звук кога ракоплескаме.                                             точно / неточно             1/
7. Музичарите и пејачите употребуваат звучна виљушка.                    точно / неточно             1/ 
8. Фонометарот ја мери јачината на звукот                                            точно / неточно             1/
9. Вибрацијата се движи низ материјалот се додека не стигне до увото.      точно / неточно   1/
10. Делфините слушаат со помош на ушите.                                         точно / неточно             1/
11. Звукот кој се создава кога ќе падне пердув е 10 dB.                       точно / неточно             1/
Дополни  ги  прашањата!
12. Најгласниот инсект на светот е ________________________________.                                 1/
13. Луѓето не можат да слушнат звуци под __________ dB.                                                          1/
14. Трајно оштетување на слухот предизвикуваат звуците над __________ dB.                         1/
15. На звукот му треба _________________ низ кој ќе патува.                                                      1/ 
16. Колку повеќе енергија има во вибрацијата, толку звукот е __________________.                1/ 
17. Вакуумот е простор во кој _______________________ звукот.                                                1/
18.Звуците патуваат __________ пати побрзо под вода отколку низ воздух.                               1/
Одговори ги прашањата!
19. Што покажува осцилоскопот?                                                                                                      2/ 
________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

20. Зошто во вакуум просторот не се пренесува звукот?                                                               2/
________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

21.Како луѓето кои работат на аеродром ги заштитуваат своите уши?                                        2/
________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

22. Објасни го експериментот со двете пластични чаши поврзани со долга врвца.                    2/
________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

23. Нацртај дијаграм од осцилоскоп кој покажува тивок звук и гласен звук.                                 4/

                 тивок звук                                          гласен звук
Можни бодови  30                    Освоени бодови _________
	0 до 6

Недоволен (1)
	7 до 12

Доволен (2)
	13 до 18 

Добар (3)
	19 до 24

Мн. добар (4)
	25 до 30

Одличен (5)


       Одд.наставник _____________________                     Родител __________________















